



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в Закон Магаданской области «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год»**

Принят Магаданской областной Думой 25 декабря 2018 г.

#### **Статья 1**

Внести в Программу развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год (далее – Программа), утвержденную Законом Магаданской области от 26 декабря 2017 г. № 2239-ОЗ «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 декабря № 4900201712280002; 2018 г., 15 марта № 4900201803150001; 11 мая № 4900201805110002; 21 июня № 4900201806210001; 17 июля № 4900201807170002; 1 октября № 4900201810010001; 28 ноября № 4900201811280002), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) абзац четвертый позиции «Исполнители Программы» признать утратившим силу;

б) в позиции «Задачи Программы»:

абзацы шестой, тридцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение оказания экстренной помощи населению при угрозах для жизни и здоровья, уменьшение социально-экономического ущерба при чрезвычайных ситуациях»;

в) абзац тридцать четвертый позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы» признать утратившим силу;

г) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» цифры «1 738 578,9» заменить цифрами «1 938 325,0»;

д) в позиции «Индикаторы Программы»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество проведенных модернизаций, реконструкций и замен котлоагрегатов на котельных в населенных пунктах»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце четырнадцатом цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый признать утратившими силу;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«количество модернизированных контрольно-пропускных пунктов, через которые осуществляется ввоз товаров и транспортных средств на территорию Особой экономической зоны и вывоз товаров и транспортных средств с этой территории, планируемых к вводу в 2019 году»;

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«протяженность новых и реконструируемых сооружений инженерной защиты и берегоукрепления, планируемых к вводу в 2020 году»;

абзац тридцать шестой признать утратившим силу;

абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«количество объектов коммунальной инфраструктуры, планируемых к вводу в 2019 году, на которых произведены мероприятия по модернизации системы канализации»;

абзац сорок первый изложить в следующей редакции:

«количество объектов здравоохранения, планируемых к вводу в 2019 году, которые подключены к сетям инженерной инфраструктуры»;

абзацы пятьдесят второй, пятьдесят восьмой, пятьдесят девятый признать утратившими силу;

2) в разделе 1 «Обоснование необходимости решения проблемы программными методами и целесообразности ее финансирования за счет средств внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической зоны»:

а) третье предложение абзаца девятого исключить;

б) абзацы десятый, одиннадцатый признать утратившими силу;

в) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«В сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения. Актуальность мероприятий по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания обуславливается наличием разного рода угроз (природного, техногенного, биологического, экологического и другого характера). В целях увеличения эффективности работы оперативных служб, а также обеспечения доведения до населения экстренных предупреждений о чрезвычайных ситуациях, целесообразно выполнить сопряжение унифицированного специального программного обеспечения «Системы 112» с сервисами оперативных экстренных служб, а также службами приема коротких текстовых сообщений операторов подвижной радиотелефонной сети.»;

г) абзац тридцатый признать утратившим силу;

3) в разделе 2 «Основные цель и задачи Программы»:

а) абзацы восьмой, тридцать второй признать утратившими силу;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение оказания экстренной помощи населению при угрозах для жизни и здоровья, уменьшение социально-экономического ущерба при чрезвычайных ситуациях.»;

4) абзац тридцать четвертый раздела 3 «Ожидаемые социально-экономические результаты реализации программных мероприятий» исключить;

5) абзац пятый раздела 8 «Сведения об исполнителях Программы» признать утратившим силу;

б) в разделе 9 «Объем финансирования Программы» цифры «1 738 578,9» заменить цифрами «1 938 325,0»;

7) в приложении 1 «Перечень программных мероприятий»:

а) в строке 15 цифры «123 430,1» заменить цифрами «147 748,2»;

б) строку 16 исключить;

в) в строке 30 слова «д. 69» заменить словами «д. 69-В»;

г) в строке 39 цифры «15 000,0» заменить цифрами «681,9»;

8) в приложении 2 «Индикаторы Программы»:

а) в строке 5 цифру «2» заменить цифрой «1»;

б) в строке 14 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в) строку 15 исключить;

г) строку 16 изложить в следующей редакции:

« 16.	Количество строящихся общеобразовательных организаций Магаданской области, планируемых к вводу в 2020 году	шт.	2	»;
-------	--	-----	---	----

д) в строке 18 цифры «24» заменить цифрами «23,3»;

е) в строке 19 цифры «61,2» заменить цифрами «62,5»;

ж) в строке 20 цифры «26» заменить цифрами «28»;

з) строки 21, 22 изложить в следующей редакции:

« 21.	Уменьшение доли смертности от всех причин	%	с 11,5 до 11,4	»;
22.	Увеличение доли ЗНО, выявленных впервые на ранних стадиях (I-II стадии)	%	с 49,4 до 50,0	

и) в строке 23 цифры «35» заменить цифрами «47,1»;

к) в строке 24 цифры «90,2» заменить цифрами «92,1»;

л) в строке 25 цифры «40,78» заменить цифрами «43»;

м) в строке 28 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

н) в строке 30 цифры «3,3» заменить цифрами «1,8»;

о) строку 32 после слов «с этой территории» дополнить словами «, планируемых к вводу в 2019 году»;

п) строку 34 после слова «берегоукрепления» дополнить словами «, планируемых к вводу в 2020 году»;

р) строку 36 изложить в следующей редакции:

« 36.	Сопряжение унифицированного специального программного обеспечения «Системы 112» с сервисом обеспечения деятельности дежурных частей МВД России, программным комплексом автоматизации диспетчерской службы станции скорой медицинской помощи и службами приема коротких текстовых сообщений операторов подвижной радиотелефонной сети	%	100	»;
-------	--	---	-----	----

с) строку 39 после слова «инфраструктуры,» дополнить словами «планируемых к вводу в 2019 году,»;

т) строку 41 после слова «здравоохранения,» дополнить словами «планируемых к вводу в 2019 году,»;

у) в строке 43 цифры «12» заменить цифрами «10,9»;

ф) в строке 46 цифры «25» заменить цифрами «12»;

х) в строке 49 цифры «177» заменить цифрами «135»;

ц) в строке 50 цифры «40» заменить цифрами «20»;

ч) строку 52 исключить;

ш) в строке 53 цифру «9» заменить цифрами «12,1»;

щ) в строке 54 цифры «19» заменить цифрами «23»;

э) строки 58, 59 исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области

г. Магадан

*26 февраля 2018 г.*

№ 2334 -03



С.К. Носов